
UOC Servizio Tecnico

Il dirigente della UOC Servizio Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 430 del   30/04/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE CORRETTIVA EXTRA 
CANONE SULL'APPARECCHIATURA "SVC-SENO ESS+CESM", IN DOTAZIONE ALLA 
RADIOLOGIA E DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEGLI IFO, AFFIDATI AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D. L.VO 50/2016 ALLA GE MEDICAL SY-
STEMS ITALIA SPA .
CIG: Z042C324F2.

Esercizi/o 2020 - conto 503030101     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 4.302,23

- Importo esercizio corrente: € 4.302,23

Budget

- Assegnato: € 4.900.000,00

- Utilizzato: € 3.499.075,18

- Residuo: € 1.396.622,59

Autorizzazione n°: 2020/94003.1118

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Servizio Tecnico   Proposta n° DT-224-2020 

L’estensore

Andrea Bazzoffi

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOC Servizio Tecnico

 Francesco Proietto

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- allegato 
- allegato 

Il Dirigente della UOC Servizio Tecnico

VISTO le delibere n. 153 del 19 febbraio 22019 e n. 489 del 3 giugno 2019 di Adozio-

ne dell’Atto Aziendale degli I.F.O.;

la delibera n.511 del 27 giugno 2017 di attribuzione delle deleghe ai Dirigente 

del Ruolo Amministrativo e professionali degli IFO;

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i., avente ad oggetto il nuovo Codice degli 

appalti delle Pubbliche Amministrazioni;

il D.p.R. n.207 del 5 ottobre 2010, “Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, nelle parti ancora vigenti;

PREMESSO che con Delib. n. 343 del 9 maggio 2018 è stato affidato, alla Tecnologie Sa-

nitarie S.r.l.  il  servizio di gestione integrata e manutenzione delle apparec-

chiature sanitarie e scientifiche (di bassa e media tecnologia) degli IFO, ad 

esclusione di quelle ad alta tecnologia e le apparecchiature in garanzia; 

CONSIDERATO che è stato riscontrato il malfunzionamento dell’apparecchiatura SVC-SENO 

ESSENTIAL+CESM, ed in particolare dell’Essential Detector cover set;

CONSIDERATO che la UOC scrivente ha fatto richiesta di preventivo per interventi correttivi 

sulle apparecchiature di cui sopra;

RITENUTO che, pertanto, in data 20 marzo 2020 la stessa Società, in seguito a trattative 

effettuate  con  la  UOC  Patrimonio  Tecnico,  ha  inviato  l’offerta  n. 

C1296841/02 per un importo complessivo pari ad € 3.526,42 + iva, allegato 

in copia quale parte integrante e sostanziale del presente atto (all. 1);

Pag. 2 di 5



CONSIDERATO che gli interventi di manutenzione correttiva di che trattasi, necessari per il ri-

pristino delle apparecchiature in oggetto, rientrano tra le spese obbligatorie 

sia per gli aspetti qualitativi che quantitativi, indispensabile per garantire il 

normale svolgimento  delle  attività  istituzionali  ed evitare  l’interruzione di 

pubblico servizio;

VALUTATO che l’importo dei ricambi pari ad € 3.526,42 iva esclusa, come da preventivo 

di cui sopra, risulta essere in linea con gli importi di precedenti interventi, 

pertanto ritenuto congruo;

CONSIDERATO che gli interventi non rientrano nel contratto di manutenzione poiché trattasi 

di manutenzione correttiva extra canone contrattuale; 

RITENUTO di dover procedere con la massima urgenza al fine di non interrompere l’atti-

vità della radiologia e diagnostica per immagini degli IFO evitando di incor-

rere nell’interruzione di pubblico servizio, la proponente Unità ha autorizzato 

l’intervento di manutenzione correttiva extra-canone attraverso un ordine di 

intervento inviato in data 27 febbraio 2020 prot. n.2989, allegato in copia 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto (all.2);

ATTESTATO che la Società GE Medical Systems Italia spa ha eseguito gli interventi di ma-

nutenzione correttiva in oggetto ripristinando il corretto funzionamento degli 

stessi, allegati in copia quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

(all. 3);

CONSIDERATO che la complessiva spesa di € 3.526,42 + iva cioè pari ad € 4.302,23 iva com-

presa, grava sul conto economico di bilancio n. 5.03.03.01.01 dell’esercizio 

finanziario 2020;

ATTESTATO             che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, nonché 

Pag. 3 di 5



alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo 

comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla legge 11 

febbraio 2005, n. 15.

ATTESTATO altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendo-

lo attesta, in particolare, che lo stesso è predisposto nel pieno rispetto delle in-

dicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la rea-

lizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regio-

ne Lazio;

DETERMINA

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. L.vo 50/2016 e per i motivi esposti in narrativa 

che si intendono integralmente confermati di: 

A) approvare i lavori di manutenzione correttiva extra canone, sull’apparecchiatura SVC-SENO 

ESS+CESM ed in particolare dell’X-RAY DETECTOR COOLANT, in dotazione alla radiolo-

gia e diagnostica per immagini degli IFO affidati alla Società GE Medical Systems Italia spa per 

importo complessivo pari ad € 3.526,42 + iva 22% = € 4.302,23;                      

B) addebitare l’importo di € 4.302,23 iva 22% compresa, sul conto 5.03.03.01.01 di bilancio 

2020, sul centro di costo 2.11.100;

La UOC Servizio Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Servizio Tecnico

Francesco Proietto

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5



 

 

 GE Healthcare  
RIFERIMENTI SOCIETARI: 

GE Medical Systems Italia S.p.A. 
Via Galeno, 36 - 20126 Milano 
Telefono (centr.) 02 - 26001-111 

Sede Legale: Via Galeno, 36 - 20126 Milano 
Capitale Euro 5.000.000 interamente versato 
Iscrizione Registro Imprese di Milano 93027710016 R.E.A. 
1689710 C.F. 93027710016 / P.IVA 03663500969 
 

Preventivo nr.: C1296841/ 01  
Data: 10/02/2020 

Spett.le:  
ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI 
VIA ELIO CHIANESI, 53 
00144  ROMA 
Codice Cliente: 53589E 
 
Alla cortese attenzione di:  
FRANCESCA.FODDE@IFO.GOV.IT 

Vs. richiesta: 
Data:  

Apparecchiatura: SVC- SENO ESS+CESM 
Numero Sistema: B5129907 
Installata presso: I.F.O.-POLO ONC. E DERMO 
Indirizzo: VIA ELIO CHIANESI, 53  .,  
00161 ROMA 

 
Gentile Cliente, 
a seguito dell’intervento effettuato dal ns tecnico in data 29/01/2020, come da verbale 626841C866 allegato, vi 
inviamo il preventivo di spesa per la sostituzione delle parti necessarie alla risoluzione del guasto riscontrato.   
 

Linea Descrizione Q.tá Prezzo Unitario Importo Totale 

1 Diritto Chiamata 1.00 105.00 105.00 

2 Ore Viaggio 1.00 225.00 225.00 

3 Ore Lavoro 4.00 225.00 900.00 

4 X-RAY DETECTOR COOLANT 1.00 218.38 218.38 

5 Sirius System Coolant Hose 2.00 1,035.71 2,071.42 

Imponibile EURO  (Iva Esclusa) 3,519.80 
IVA 22% 

Totale Euro (Iva Inclusa) 4,294.16 

 
 
Condizioni di Fornitura 

Consegna: La più sollecita dopo Vostro ordine. 
Montaggio: incluso. 
Pagamento: 120 giorni data fattura fine mese 
Garanzia: 3 mesi 
Validità offerta: 30 giorni. 

Il prezzo indicato prevede il ritiro delle parti guaste.  

In caso di mancato o ritardato pagamento la messa in mora avverrà a mezzo raccomandata A/R  

Per ulteriori informazioni Vi preghiamo di contattare il responsabile commerciale Services di zona 

IsabellaCarlucci@ge.com - 02 26001695                 mail: ods.italy@ge.com 

Stefano Visca - 348 0744095 

Per accettazione inviare Vs. ordine al fax: AREA SUD - 800917294 

Cordiali Saluti, 
GE Healthcare 
 
    
 
 

PER ACCETTAZIONE 

Numero Ordine: 
CIG: 

Data: 

Nome Cognome: 
Timbro e Firma: 

 

In ottemperanza all'art. 3 Legge 13 Agosto 2010 n. 136, si richiede la 
trasmissione del relativo numero di CIG (Codice Identificativo Gara), al fine di 
regolarizzare la posizione amministrativa 

 










